



K/S Vindpark Døstrup Laug

Årsrapport

2015

5. regnskabsår

for perioden

1. januar 2015 til 31. december 2015

CVR-nr. 33778937

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2016

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet:	K/S Vindpark Døstrup Laug Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR nr.: 33778937
	Regnskabsår: 01.01 - 31.12
	Stiftet: 29. juni 2011
	Hjemstedskommune: Mariagerfjord Kommune
Bestyrelse:	Erik Ugilt Hansen Søren Rasmussen Jeppe Ugilt Hansen Henrik Holm Jensen René Højen Pedersen
Komplementar:	Eurowind Komplementar ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
Revision:	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12 9500 Hobro
Pengeinstitut:	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro
Valuta:	Rapporten er aflagt i hele DKK

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølle. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskab til den bedst opnåelige pris.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

Produktionen er højere end budgettet, med en positiv afvigelse på 12,3% (19,5% incl. regulerkraft). Vindmøllen har teknisk set fungeret som forventet, med en beregnet rådighed på 98,7% (98,8% i 2014)

Resultatet er et overskud på DKK 1.221.944 mod budgetteret DKK 1.395.922. Resultatet anses for tilfredsstillende, når henses til lavere el-afregningspris end oprindeligt budgetteret.

Afvigelsen på DKK 174.000 kan forklares som følger:

- Ca. DKK 396.000 i højere indtægt som følge af højere produktion i forhold til budgettet
- Ca. DKK 664.000 i mindre indtægt som følge af lavere el-pris
- Ca. DKK 132.000 i positiv efterregulering af indtægt for 2015 (kompensation regulerkraft)
- Ca. DKK 34.000 i positiv efterregulering af indtægt for 2014 (efterbetaling)
- Ca. DKK 70.000 i højere drifts- og administrationsomkostninger
- Ca. DKK 3.000 i mindre afskrivninger
- Ca. DKK 5.000 i højere renteudgifter

Kompensationen af regulerkraft i 2015 er sket til en gennemsnitlig pris på 30 øre.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

I 2016 forventes normal drift med et tilfredsstillende regnskabsmæssigt overskud.

Særlige risici

Selskabets gæld er i 2012 omlagt til fast rente i 5 år, med udløb i 2017.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager positivt til det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, når henses til at budgetafvigelsen primært skyldes at el-prisen gennemsnitlig har været ca. 9,7 øre under det budgetterede.

Resultatopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttoresultat	2.388.968	2.437.751
Afskrivninger	920.064	920.064
Resultat før finansielle poster	1.468.904	1.517.687
Resultat af kapitalinteresser	200	200
Resultat før finansielle poster	1.469.104	1.517.887
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	247.160	274.026
Resultat før skat	1.221.944	1.243.861
Årets resultat	1.221.944	1.243.861
Resultatdisponering		
Årets resultat	1.221.944	1.243.861
Til disposition	1.221.944	1.243.861
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	1.221.944	1.243.861
I alt	1.221.944	1.243.861

Balance

Note		31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Aktiver			
1	Grund	1.617.589	1.679.803
2	Vindmølleanlæg	17.246.534	18.067.798
Materielle anlægsaktiver i alt		18.864.123	19.747.601
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	876.042	912.428
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	51.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		927.042	963.428
Anlægsaktiver i alt		19.791.165	20.711.029
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.930	315.209
	Andre tilgodehavender	78.467	0
	Periodeafgrænsningsposter	78.136	70.489
Tilgodehavender i alt		565.533	385.698
	Likvide beholdninger	32.188	0
Likvide beholdninger i alt		32.188	0
Omsætningsaktiver i alt		597.721	385.698
Aktiver i alt		20.388.886	21.096.727

Balance

Note	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK	
Passiver			
Kontant stamkapital	9.483.696	9.483.696	
Overført resultat	1.361.380	821.436	
Egenkapital i alt	10.845.076	10.305.132	
4	Gæld til kreditinstitutter, langfristet	8.557.090	9.300.678
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.557.090	9.300.678
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	743.590	734.733
	Gæld til pengeinstitutter	0	369.738
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	243.130	158.557
	Anden gæld	0	227.889
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	986.720	1.490.917
	Gældsforpligtelser i alt	9.543.810	10.791.595
	Passiver i alt	20.388.886	21.096.727
5	Sikkerhedsstillelser		
6	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

Egenkapitaloppgørelse

Alle tal i DKK (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.15	9.484	0	0	0	821	10.305
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	-682	-682
Årets resultat	0	0	0	0	1.222	1.222
Egenkapital, pr. 31.12.15	9.484	0	0	0	1.361	10.845

Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 29.06.11 9.484

Indskudskapital ultimo 9.484

Noter til årsrapporten

1	Grund	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
	Kostpris primo	1.866.445	1.866.445
	Kostpris, ultimo	1.866.445	1.866.445
	Af-/nedskrivninger, primo	-186.642	-124.428
	Årets af-/nedskrivninger	-62.214	-62.214
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-248.856	-186.642
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.617.589	1.679.803
2	Vindmølleanlæg		
	Kostpris primo	20.531.590	20.531.590
	Kostpris, ultimo	20.531.590	20.531.590
	Af-/nedskrivninger, primo	-2.463.792	-1.642.528
	Årets af-/nedskrivninger	-821.264	-821.264
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-3.285.056	-2.463.792
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	17.246.534	18.067.798
3	Kapitalandele i associerede virksomheder		
	Kostpris primo	985.000	985.000
	Værdireguleringer primo	-73.172	-36.586
	Årets værdireguleringer	-36.586	-36.586
	Tidligere års resultat	600	400
	Årets resultatandel	200	200
	Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	876.042	912.428
	Kapitalandele i associerede virksomheder består af: K/S Vindpark Døstrup Laug, med hjemsted i Mariagerfjord Kommune, nom. DKK. 4.925.000 Ejerandelen er 20%		
4	Gæld til kreditinstitutter, langfristet		
	Gæld til kreditinstitutter	8.557.090	9.300.678
	Gæld til kreditinstitutter, langfristet i alt	8.557.090	9.300.678
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	5.495.218	6.273.842

Noter til årsrapporten

5 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerheder i form af transport i elafregninger, forsikringssum og momstilgodehavende til Spar Nord Bank A/S.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt realkreditinstitut er der udstedt pantebrev på i alt DKK 15.000 i grund og vindmølle.

6 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået en Managementaftale med K/S Vindpark Døstrup Infrastruktur. Selskabet er forpligtet til at betale 20% af de løbende driftsudgifter og afskrivninger af K/S Vindpark Døstrup Infrastruktur.

Der er indgået serviceaftale, AOM4000 med Vestas. Aftalen løber fra 06.03.2012 til 06.03.2027.

Selskabet har indgået en Komplementaraftale med Eurowind Komplementar DK ApS om at være komplementar for selskabet. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør DKK 7.500.

Selskabet har indgået Sekretariatsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige vederlag udgør DKK 60.000. Indexreguleres.